INDICAÇÃO Nº 035/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja

determinado ao Departamento competente desta Municipalidade, que

realize estudos visando a possibilidade de construir uma canaleta/valeta

no cruzamento da Rua Domênica Prince com a Rua João Batista Spera,

no bairro Jardim Marcelino. Obs.: Segue foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: O local precisa de uma

canaleta/valeta para o escoamento da água pluvial, pois quando há fortes

chuvas, o alto volume de água que escoa se espalhando pela via dificulta

a passagem dos veículos, além de causar erosões cada vez maiores.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 06 de janeiro de 2022.

Vereador MICAEL FERNANDO DOS SANTOS

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 035/2022